O sócio cedente, PAULO ANDREA GIORDANO, dá plena e geral quitação à 

sociedade e demais sócios individualmente e declara nada mais ter a receber ou reclamar, 

presente ou futuramente, sob qualquer título           

Cláusula 3ª. O capital social é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), dividido em 

75.000 (setenta e cinco mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)  cada uma, 

integralizada neste ato em moeda corrente do País, passa a ser distribuído entre os sócios da 

seguinte forma: 

NOME PERCENTUAL QUANT. DE 

QUOTAS 

VALOR R$ 

PAULO ANDREA GIORDANO 99% 74.250 R$ 74.250,00

[...]

empresarial organizada, sendo, portanto, uma empresa de natureza empresária, nos termos do 

artigo 966 caput e parágrafo único e artigo 982 do código civil. 

Cláusula 4ª.  Do Prazo de Duração 

O prazo de duração da empresa é por tempo indeterminado. 

Cláusula 5ª.  Do Capital Social 

O capital social é de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), dividido em 75.000 (setenta 

e cinco mil) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (um real)  cada uma, integralizada neste ato 

em moeda corrente do País, é distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

NOME PERCENTUAL QUANT. DE QUOTAS VALOR R$ 

PAULO ANDREA GIORDANO 99% 74.250 R$ 74.250,00